

UCHWAŁA Nr XXXVII / 267 / 2002
Rady Miejskiej w Nowym Tomysłu
z dnia 11 stycznia 2002r.

w sprawie : **stawek opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i za wprowadzanie ścieków do urządzeń Przedsiębiorstwa Wodociągów
i Kanalizacji w Nowym Tomysłu Spółka z o.o.**

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku
o gospodarce komunalnej (Dz. U. 1997 r. Nr 9 , poz. 43 ; zmiany: Nr 106 , poz. 679;
Nr 121 , poz. 770 ; z 1998 r. Nr 106, poz. 668) i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142
poz. 1591) **Rada Miejska w Nowym Tomysłu uchwala , co następuje:**

§ 1

Na wniosek Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Tomysłu Spółka z o.o.
ustala się następujące stawki opłat:

1. **za wodę** pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę –
w wysokości 1,87 zł netto za jeden metr sześcienny tj. **2,00 zł. brutto za jeden metr
sześcienny.**
2. **za ścieki** wprowadzone do zbiorowego urządzenia kanalizacji oraz przywożonych do
oczyszczalni – w wysokości 3,01 zł. netto za jeden metr sześcienny tj. **3,22 zł. brutto
za jeden metr sześcienny.**

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu w Nowym Tomysłu.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego .

KSE
P.O.
Nowy Tomysł
11.01.2002

Sigisław T. G. S.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej
inż. Eleonora Sleska

Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXVII/ 267 /2002 Rady Miejskiej w Nowym Tomysłu z dnia 11 stycznia 2002r. w sprawie : opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i za wprowadzenie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Tomysłu Spółka z o.o.

Stosowne kompetencje Rady Miejskiej do podjęcia niniejszej uchwały znajdują podstawy prawne w treści art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym- do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowanie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.

W treści art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. 1997 r. Nr 9 poz. 43 z późniejszymi zmianami) stwierdza się, iż „Jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, rada gminy postanawia o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej(...)”.

Po otrzymaniu w dniu 11 grudnia 2001 roku pozytywnej opinii Rady Nadzorczej, Zarząd Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Tomysłu Spółka z o.o. złożył Radzie Miejskiej wniosek o podwyższenie opłat za pobór wody z sieci wodociągowej i wprowadzenie ścieków do kanałów sanitarnych.

Opłaty te według załączonych do wniosku kalkulacji winny zostać podniesione:

- w przypadku wody z 1,72 zł netto za 1 metr sześcienny do 1,87 zł netto
- w przypadku ścieków z 2,62 zł netto za 1 metr sześcienny do 3,01 zł netto

Zgodnie z uzasadnieniem wniosku Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Tomysłu Spółka z o.o. przyczynami podwyższenia opłat za wodę i ścieki w 2002 roku są:

- uchwalenie przez Radę Miasta w dniu 29 listopada 2001r podatku od nieruchomości od wszelkich budowli również od wartości sieci wodociągowych i kanalizacyjnych na poziomie 2 %.
- obowiązkowej ochrony obiektów wprowadzonej Zarządzeniem Wojewody Wielkopolskiego.
- wyższe opłaty w 2002 roku za korzystanie ze środowiska (Dz. U Nr 130 poz. 1453)
- przewidywany wzrost cen energii elektrycznej i gazu (w przypadku energii elektrycznej także zastosowanie akcyzy).
- planowany inflacyjny wzrost cen materiałów i usług.
- konserwacja wieży ciśnień,
- konieczność wywozu nagromadzonego osadu z oczyszczalni ścieków, które powodują wzrost planowanych i uzasadnionych kosztów utrzymania i eksploatacji urządzeń zaopatrzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych.

Zarząd Gminy i Miasta na posiedzeniu w dniu 20 grudnia 2001 roku przeanalizował wniosek Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Tomysłu Spółka z o.o.

Komisje : ds. Komunalnych Ochrony Środowiska Prawa i Porządku Publicznego oraz Rozwoju Gospodarczego i Finansów pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Mając na uwadze powyższe, niniejszą uchwałę należy uznać za zasadną

